
1 
 

ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z 5.  zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 31. 3. 2011 
od 9.00 hodin ve Velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

   62 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PSP ČR) 
   30 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

                                     ředitel MHMP 
                                                      26 zástupců odborů MHMP 
       17 ředitelů organizací 

  19 zástupců tisku 
    3 hosté                                                                                                                           

                       
CELKEM přítomných:  161 osob  
 

 
OMLUVENI: 
 
doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc.  – 
pozdní příchod (10 hod.) 
 
Jiří Vávra 

 
             5. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav  
Svoboda, CSc. v 9,35 hodin. 

  
Předsedající primátor hl. m. Prahy předal slovo I. náměstkovi Březinovi, který přednesl své vyjádření 
k obvinění od Policie ČR. 

 
Po vystoupení I. náměstka primátora Březiny pokračoval předsedající primátor hl. m. Prahy. 
Sdělil, že ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Milan Richter a Dr.-Ing. Milan Urban. 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
předseda:  Mgr. Dalibor Mlejnský 
členové:     Ing. Marie Kousalíková 

             Bc. František Adámek 
             JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 
             Ing. Eva Vorlíčková 
             Mgr. Nataša Šturmová  
             Petr Šimůnek 

  
tajemnicí výboru:    JUDr. Lenka Danielisová, ředitelka odboru LEG MHMP 
 
členka ZHMP Chudomelová – pozdější zahájení zasedání, uvedla, že zasedání nebylo zahájeno do    
30 minut od ohlášeného začátku – reagovala JUDr. Danielisová, ředitelka odboru LEG MHMP  
 
 



2 
 

 
Hlasování o složení návrhového výboru: 
PRO:  59  PROTI:  0 ZDR.  1   

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 

           Předsedající primátor hl. m. Prahy sdělil, že členové ZHMP obdrželi společně s materiály do 
svých schránek a současně e-mailem „Návrh programu jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy“, který 
stanovila Rada HMP na svém jednání dne 22. 3. 2011. K návrhu programu sdělil jednu poznámku. 
Usnesením Zastupitelstva, kterým schválili členové ZHMP Jednací řád Zastupitelstva hlavního města 
Prahy, bylo uloženo předsedovi výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP projednat na jednání výboru 
pozměňující návrhy klubu TOP 09 a KSČM a s výsledky seznámit zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
Dále sdělil, že návrh byl zpracován a projednán v uvedeném výboru s tím, že k navrženým změnám 
bylo vyžádáno stanovisko jednotlivých politických klubů. Konstatoval, že vzhledem k tomu, že do 
předchozího dne, kdy ještě bylo možno zpracovat příslušný tisk, neobdržel stanovisko některých klubů, 
primátor hl. m. Prahy tedy sdělil, že bude návrh Jednacího řádu s navrženými změnami předložen na 
jednání Zastupitelstva hlavního města Prahy v dubnu 2011. 
 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Březina, poté převzal řízení schůze primátor     
hl. m. Prahy, opět převzal řízení schůze I. náměstek primátora Březina a poté převzal řízení 
schůze primátor hl. m. Prahy. 
V diskusi o programu jednání vystoupili: primátor hl. m. Prahy, Hudeček, Dlouhý, předseda – OS 
„Občané za svá práva v Praze“ Ing. Karel Berka, Ing. Aleš Moravec, náměstek primátora Lohynský, 
předseda výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP Blažek, předseda výboru pro územní rozvoj města 
ZHMP Ludvík, Novotný, předseda výboru finančního ZHMP Hulinský, Štěpán, Manhart, starosta MČ 
Praha 18 Mgr. Lněnička, Tůma – technická poznámka, Richter P., Vašíček. 
 
Primátor hl. m. Prahy - z pověření klubu ODS navrhl doplnění navrženého programu jednání o tisk      
Z-094 „K návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č.1/6 ze dne 30. 11. 2010          
k návrhu na stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva hl. m. Prahy.“  Uvedl, 
že se jedná pouze o jednu změnu ve výborech Zastupitelstva hlavního města Prahy, u kterých 
Zastupitelstvo rozhodlo, že jejich předsedové budou uvolněni pro výkon funkce.  Tisk byl rozdán přímo 
na stůl. Doporučil projednávání tisku zařadit do bodu 21. 
 
člen ZHMP Hudeček – za klub TOP 09 - navrhl zařazení tisku Z–158 „Výzva k vyvození osobní 
odpovědnosti a vzdání se výkonu funkce“ – navrhl zařadit jako bod č. 1. 
 
člen ZHMP Dlouhý (za kontrolní výbor ZHMP) – navrhl zařadit jako bod č. 21 projednání petice občanů 
(sdružení Občané za svá práva v Praze), požadujících zrušení prodloužení smlouvy s vodárenskou 
společností Veolia. 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy po ukončení diskuse sdělil, že na základě části IV. čl. 6 Jednacího 
řádu ZHMP proběhne hlasování. Požádal předsedu návrhového výboru, aby přítomné provedl 
hlasováním o programu. Slova se ujal předseda návrhového výboru Mgr. Mlejnský. 
       
 



3 
 

Hlasování o jednotlivých přednesených návrzích na doplnění programu jednání ZHMP: 
 
Zařazení tisku Z–094 „K návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č.1/6 ze dne           
30. 11. 2010 k návrhu na stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva hl. m. Prahy.“ 
jako bod č. 21/2. 
PRO:  56 PROTI:  0 ZDR.  6   

Bylo přijato. 
 
Zařazení projednání petice občanů -  zrušení prodloužení smlouvy se spol. Veolia – jako bod č. 22 
PRO:  30  PROTI:  7 ZDR.  21 

Nebylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z-158 „Výzva k vyvození osobní odpovědnosti a vzdání se výkonu funkce“ jako bod č. 1  
PRO:  25 PROTI:  13 ZDR.  23 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o doplněném návrhu programu jako celku  
PRO: 43 PROTI:  0  ZDR.  19 

Bylo přijato. 
 
 
Řízení schůze převzal  I. náměstek primátora Březina, v průběhu projednávání bodu převzal řízení 
schůze náměstek primátora Kabický a opět převzal řízení schůze I. náměstek primátora Březina. 
    1.              primátor hl. m. Prahy 

 
k Programovému prohlášení Rady hlavního města Prahy pro volební období 2010-2014 
  TISK:        Z – 138 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34          PROTI:  10         ZDRŽEL SE:  17         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili: I. náměstek primátora Březina, předseda – OS „Občané za svá práva v Praze“ Ing. 
Karel Berka, Ing. Aleš Moravec, RNDr. Jana Růžičková – občanka Prahy 4, občanka Alena 
Rybníčková, občan Josef Šafránek, Ing. Vlastislava Šenarová – OS „Za naši budoucnost“, 
dále v diskusi vystoupili členové ZHMP: Šimůnek, Semelová, Tůma, Liška, Richter P., Bonhomme 
Hankeová, Počarovský, Urban, Štěpán, Novotný, předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
Kousalíková, Štvánová, Trombik, Chudomelová, Vašíček, předseda výboru finančního ZHMP Hulinský. 
 
Ve 12,27 hodin předsedající I. náměstek primátora Březina vyhlásil přestávku do 12,30 hodin, kdy byl 
zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“. 
 
 



4 
 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Weinert a opět převzal řízení 
schůze I. náměstek primátora Březina. 
12,30 – 12,50 hodin projednávání bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ 
Přehled interpelací je součástí usnesení ZHMP z tohoto jednání. 
 
Po ukončení projednávání bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ vyhlásil předsedající        
I. náměstek primátora Březina přestávku na 10 minut.  
 
V 13.00 hodin předsedající I. náměstek primátora Březina oznámil pokračování projednávání tisku        
Z - 138 „k Programovému prohlášení Rady hlavního města Prahy pro volební období 2010-2014“ 
 
V průběhu probíhající diskuse převzal řízení schůze náměstek primátora Kabický a opět převzal řízení  
schůze I. náměstek primátora Březina.  
V přerušené diskusi dále vystoupili členové ZHMP: Pařízek, Ledl, Štěpán, Šturmová V., Vorlíčková, 
Nouza, Hudeček, I. náměstek primátora Březina. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
člen ZHMP Šimůnek – za klub KSČM – rozšířit text usnesení o bod: 
„II. ukládá 1. Radě HMP zabývat se realizačními opatřeními v průběhu volebního období“ 
„2. průběžně předkládat Zastupitelstvu HMP informaci o plnění (2x ročně) 
Pro:  3  Proti: 10  Zdr. 46 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Hudeček – za klub TOP 09 navrhl doplnění původního textu usnesení o bod „II. ZHMP 
konstatuje, že se Rada HMP doposud zodpovědně, transparentně a otevřeně nechovala“ 
a dále rozšířit původní text usnesení o bod:  
„III. žádá 1. doplnění programového prohlášení Rady o časový harmonogram a finanční náklady“ 
„2. předložení investičního výhledu na období 2012 – 2016“ 
„3. předložení rozpočtového výhledu na období 2012 – 2016“ 
Pro: 25 Proti: 20  Zdr. 16 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
V 13,44 hodin – předseda klubu ČSSD Slezák a předseda klubu ODS Blažek – požádali o přestávku 
v délce trvání 60 minut - jednání klubu ČSSD a ODS  
 
Přestávka 13,45 – 15,51 hodin. (prodloužení přestávky 14,45 – 15,30 a 15,30 – 15,51 hod.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

V 15,51 hodin zahájil jednání předsedající I. náměstek primátora Březina. 
    2.              primátor hl. m. Prahy 

 
k požadavkům městských částí hl. m. Prahy na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků 
poskytnutých z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2010 (příp. 2009, 2008) k využití v roce 2011 
  TISK:        Z – 106 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3.              primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na účelovou neinvestiční dotaci městským částem hlavního města Prahy - na zkoušky zvláštní 
odborné způsobilosti 
  TISK:        Z – 070 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 5. 4. 2011. 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
    4.              I. náměstek primátora Březina 

 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 12, MČ Praha 16, MČ Praha 20 na provozování 
sběrného dvora 
  TISK:        Z - 067 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/4 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



6 
 

   5/1.              I. náměstek primátora Březina 
 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 1535/3 a 1535/4 v k. ú. Šeberov z vlastnictví Ing. Jana 
Červenky do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z - 765 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/5 
 
Materiály pod poř. č. 5/1. – 5/5. uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   5/2.              I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2692/56 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví Josefa Kejhy do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 089 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/6 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   5/3.              I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 645/61 v k.ú. Třebonice z vlastnictví Václava Kubra, 
zapsaného na LV č. 463 pro k.ú. Třebonice, do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 090 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/7 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
   5/4.              I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Hloubětín z vlastnictví společnosti TESLA Properties, a.s. 
do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 091 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/8 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   5/5.              I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na úplatné nabytí rozšíření chodníku na pozemku parc.č. 1050/2 a pozemku parc.č. 1050/2 o 
výměře 6 m2 k.ú. Michle z vlastnictví IPB Real a.s., se sídlem Přemyslovská 2845/43, Praha 3, IČ 
00258610 do vlastnictví hlavního města Prahy za smluvní cenu ve výši 1.000,- Kč 
  TISK:        Z – 855 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/9 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/1.              I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Letňany a úplatné nabytí komunikací včetně 
odvodňovacích vpustí, chodníků, veřejných parkovacích stání, z vlastnictví společnosti Skanska a.s., se 
sídlem Líbalova 1/2348, Praha 4, Chodov, IČ:26271303 za celkovou kupní cenu ve výši 2.000,- Kč do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 053 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/10 
Materiály pod poř. č. 6/1. – 6/5. uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
   6/2.              I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí odstavného zálivu před objektem A na komunikaci  Vyskočilova, 
komunikace Vyskočilova - Telčská a SSZ 4.434 Vyskočilova - Telčská v k.ú. Michle z vlastnictví BB C - 
Building A, k.s., se sídlem Vyskočilova 1410/1, 140 00  Praha 4, IČ: 251 47 072 do vlastnictví              
hl. m. Prahy 
  TISK:        Z - 587 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/11 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/3.              I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení v k.ú. Hájek u Uhříněvsi z vlastnictví SD Bohemia 
Group a.s. IČ: 289 92 466, se sídlem Praha 10, Ukrajinská 1488/10, PSČ 101 00 do vlastnictví           
hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 037 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/12 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/4.              I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 15 stožárů veřejného osvětlení vybudovaných v k.ú. Čakovice v 
pořizovací hodnotě 634.541,- Kč bez DPH z vlastnictví CANABA - Pozemní stavby, s.r.o. se sídlem  
Štětkova 1001/5, 140 00 Praha 4, IČ: 631 46 452 do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 891 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/13 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
   6/5.              I. náměstek primátora Březina 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí 5 stožárů veřejného osvětlení a rozvodu kabelů v délce 132 m v k.ú. 
Újezd nad Lesy z vlastnictví Pavla Nejtka do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 046 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/14 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7.              náměstek primátora Nosek 

 
k návrhu aktualizace Územně analytických podkladů hl. m. Prahy 
+ CD 
  TISK:        Z – 990 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/15 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Urban. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven text na znění: „1. zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení“. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    8.              náměstek primátora Nosek 

 
informace k postupu pořizování Územního plánu hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 991 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34          PROTI:   13        ZDRŽEL SE:  14         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/16 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupili: občan Josef Šafránek, dále vystoupili členové ZHMP: Semelová, Hudeček, 
Chudomelová, Urban. 



10 
 

 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven text na znění: „1. zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení“. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    9.              náměstek primátora Nosek 

 
ke konceptům řešení celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ hl. m. Prahy 
+ CD 
  TISK:        Z - 084 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  10         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/17 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupili: Renata Chmelová – OS Trojmezí (odpověděl bezprostředně po vystoupení R. 
Chmelové náměstek primátora Nosek), dále vystoupili tito členové ZHMP:  Mlejnský - starosta MČ 
Praha 11, předseda výboru pro hospodářskou politiku a informatiku ZHMP a starosta MČ Praha 10 
Richter M., předseda výboru pro infrastrukturu ZHMP a starosta MČ Praha 15 Klega, Urban. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven text na znění: „1. zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení“. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
    10.              náměstek primátora Nosek 

 
k návrhům zadání celoměstsky významných změn III Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
+ CD 
  TISK:        Z – 083 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  22         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupili: Ing. A. Žižkovský – OS „Za naši budoucnost“ a Ing. Vlastislava Šenarová – OS „Za 
naši budoucnost“ 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



11 
 

 
    11.              náměstek primátora Kabický 

 
k poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na zajištění činnosti lékařské 
služby první pomoci ve II. - IV. čtvrtletí roku 2011 
  TISK:        Z – 074 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ludvík, Štvánová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12/1.              radní Dolínek 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 942/14 o výměře 247 m2 v k.ú. Hlubočepy z vlastnictví hl. 
m. Prahy do podílového spoluvlastnictví  vlastníků bytů a společných částí domu č.p. 667 uvedených 
na LV č. 1166 pro k.ú. Hlubočepy 
  TISK:        Z – 881 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/20 
Materiály pod poř. č. 12/1. – 12/3. uvedl radní Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 5. 4. 2011. 
 
 12/2.              radní Dolínek 

 
k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc. č. 562 a parc. č. 563 oddělených geometrickým 
plánem a nově označených jako parc. č. 562/3 (111 m2), 562/4 (130 m2) a 562/5 (158 m2) vše v k.ú. 
Háje z vlastnictví hl. m. Prahy do podílového spoluvlastnictví osob uvedených na LV č. 694, 695 a 696 
pro k.ú. Háje 
  TISK:        Z - 794 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/21 
V usnesení byl v bodě II. upraven text na znění: „1. zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
 
Usnesení bylo přijato. 



12 
 

 
 12/3.              radní Dolínek 

 
k úplatnému převodu pozemků z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených v 
rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
  TISK:        Z – 964 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/22 
V usnesení byl v bodě II. upraven text na znění: „1. zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  13/1.              radní Udženija 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č.  430/3 o výměře 68 m2 v k. ú. Hodkovičky z vlastnictví hl. 
m. Prahy do vlastnictví společnosti Jitřní s.r.o. 
  TISK:        Z – 882 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/23 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  13/2.              radní Udženija 

 
k  návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 1638/2 o výměře 105 m2 a části pozemku parc.č. 1638/1 
o výměře 656 m2 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví společnosti PROFI 
lighting spol. s r.o 
  TISK:        Z – 777 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/24 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



13 
 

  13/3.              radní Udženija 
 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 310/118 v k. ú. Michle o výměře 924 m2 z vlastnictví hl. 
m. Prahy do vlastnictví společnosti OPAL REAL spol. s r.o. 
  TISK:        Z – 877 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/25 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  13/4.              radní Udženija 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 629/40 o výměře 59 m2 a pozemku parc.č. 629/81 o 
výměře 56 m2, oba k.ú. Letňany,  z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti PREdistribuce, 
a.s. 
  TISK:        Z – 737 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/26 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  13/5.              radní Udženija 

 
k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc. č. 1415 o výměře 3 m2 a parc. č. 1420 o výměře 13 
m2 v kat. území Troja z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví PREdistribuce a.s. 
  TISK:        Z – 631 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/27 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
 
 
 
 



14 
 

  13/6.              radní Udženija 
 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 339 o výměře 55 m2 v kat. území Libeň z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví Zdravotnické prodejny ELIŠKA s.r.o 
  TISK:        Z – 715 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/28 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
  13/7.              radní Udženija 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 74/1 v k.ú. Vršovice o výměře 74 m2 a pozemku 
parc. č. 76 v k.ú. Vršovice o výměře 88 m2 z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Lucie Dvorské 
  TISK:        Z – 779 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/29 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  13/8.              radní Udženija 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 2364/156 o výměře 10 m2 k.ú. Kobylisy z vlastnictví 
hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví JUDr. Dany Židlické, Mgr. Mileny Votavové, Dany Votavové 
a Michala Votavy, pozemků parc. č. 2447/14 o výměře 1 m2, parc. č. 2447/15 o výměře 1 m2 a parc. č. 
2447/16 o výměře 1m2 k.ú. Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví VLAMICH, s.r.o. a pozemku 
parc. č. 1990/2 o výměře 1 m2 k.ú. Podolí z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Libuše Sovové 
  TISK:        Z - 757 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/30 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



15 
 

  13/9.              radní Udženija 
 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 284 v k. ú. Krč o výměře 101 m2 z vlastnictví hl. m. 
Prahy do vlastnictví Emilie a Karla Stejskalových 
  TISK:        Z – 880 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/31 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven text na znění: „1. zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“ a termín 
na 5. 4. 2011. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 13/10.              radní Udženija 

 
k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc. č. 3235/1 v k. ú. Krč o celkové výměře 30 m2 z 
vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Ing. Ivany Zounarové 
  TISK:        Z – 893 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/32 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven text na znění: „1. zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 13/11.              radní Udženija 

 
k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 3126/4 v k. ú. Braník o výměře 602 m2 z vlastnictví 
hl. m. Prahy do podílového spoluvlastnictví Tomáše Krákory a Jiřího Vondruse 
  TISK:        Z – 912 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/33 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven text na znění: „1. zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“.     
Usnesení bylo přijato. 



16 
 

 13/12.              radní Udženija 
 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 1995/4 o výměře 153 m2 a parc. č. 1996 o výměře 400 
m2, oba v k. ú. Braník z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Jiřího Lennera 
  TISK:        Z – 625 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/34 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
  14/1.              radní Udženija 

 
k návrhu na úplatné nabytí veřejného osvětlení v k.ú. Kolovraty vybudovaného v rámci stavby „Návrh 
infrastruktury pro 8 nových parcel na výstavbu RD“ z vlastnictví společnosti Wadia a.s. do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 029 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/35 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  14/2.              radní Udženija 

 
k návrhu na úplatné nabytí id 198/1728 pozemků parc. č. 2080/1, parc. č. 2110/1, parc. č. 2485 a parc. 
č. 2486 v k. ú. Dejvice z podílového spoluvlastnictví Karla Hölzela (id 77/1728), Věry Sehnalové (id 
77/1728) a Dagmar Hlavínové (id 44/1728) do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 775 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/36 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová.  
 
Závěrečné slovo přednesla radní Udženija, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



17 
 

 
  15/1.              radní Udženija 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dolní Počernice, Dubeč, Háje, Hloubětín, Modřany, 
Petrovice a Slivenec z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní 
statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 980 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/37 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15/2.              radní Udženija 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví AKRO rezidence a.s.,  
IČ.: 27362566, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 941 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/38 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16.              radní Udženija 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 4 a Praha 10 
  TISK:        Z - 092 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/39 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



18 
 

   17.              radní Udženija 
 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 4 
  TISK:        Z – 093 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/40 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   18.              radní Kaucký 

 
ke snížení víceletých grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2011 
  TISK:        Z – 105 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   32         PROTI:  24         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/41 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kubišta.  
 
Závěrečné slovo přednesl radní Kaucký, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   19.              radní Kaucký 

 
k návrhu na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2011 
  TISK:        Z - 099 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/42 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Liška.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



19 
 

 
   20.              radní Kaucký 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Galerie hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 940 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/43 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Březina. 
   21/1.              primátor hl. m. Prahy  

 

k návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy   č. 1/6 ze dne 30.11.2010 k návrhu na 
stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva hl.m. Prahy 

  TISK:        Z – 094 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   22        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/44 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
   21/2.              předseda výboru pro volný čas, sport, cyklostezky a výstavnictví ZHMP Bříza 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  TISK:        Z - 154 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  5/45 
 
V diskusi, která probíhala současně k oběma bodům pod poř. č. 21/1. Z – 094 a 21/2. Z – 154 
vystoupili: Kristýna Opletalová – studentka PRF UK, dále vystoupili členové ZHMP Semelová, Vašíček, 
Bříza. 
 
 
 
 
 



20 
 

 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
I.volí 
ke dni 31.3.2011 
tajemníkem Výboru pro volný čas, sport, cyklostezky a výstavnictví ZHMP Mgr. Martina  P l a t z e, 
Dipl.ek., vedoucího oddělení sportu a volného času odboru školství, mládeže a tělovýchovy MHMP“ 
 
Usnesení bylo přijato. 
    
 
Dále proběhlo hlasování k následujícím návrhům: 
člen ZHMP Vašíček – za klub TOP 09 - navrhl na předsedu kontrolního výboru ZHMP                   
RNDr. Tomáše Hudečka, Ph.D. 
Pro: 25  Proti: 3  Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
 
členka ZHMP Semelová – za klub KSČM – navrhla na předsedu kontrolního výboru ZHMP              
JUDr. Lubomíra Ledla 
Pro: 7  Proti: 25  Zdr. 24 
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 

1. 087 Informace k postupu zadávacího řízení pro stavbu č. 6983 "Celková 
přestavba a rozšíření ÚČOV Praha na Císařském ostrově" 

primátor hl.m. Prahy 

2. 075 Informace k návrhu na "Program prevence kriminality hl.m. Prahy 
na rok 2011" 

primátor hl.m. Prahy 

3. 118 Informace o výběru vedoucího manažera domácí IV. emise 
komunálních dluhopisů v objemu 5 mld. Kč 

primátor hl.m. Prahy 

4. 111 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

I. nám. Březina 

5. 022 Informace k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2011 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT 
určené pro školy a školská zařízení kraje Hlavní město Praha 

nám. Weinert 

6. 120 Informace k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2011 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT 
určené pro školy a školská zařízení kraje Hlavní město Praha 

nám. Weinert 

7. 127 Informace k Výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
hlavním městě Praze za školní rok 2009/10 
- Tisk pouze na CD 

nám. Weinert 

8. 117 Informace o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z MŠMT na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží 
a přehlídek vyhlašovaných MŠMT na rok 2011 

nám. Weinert 
nám. Kabický 

9. 119 Informace o Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb na 
území hlavního města Prahy na léta 2011 - 2013 

radní Dolínek 

 
 



21 
 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 5/1 -  5/45 jsou v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 
 
 

I.náměstek primátora Březina poděkoval za účast a zakončil jednání Zastupitelstva hlavního města 
Prahy v 17,55 hodin. 

 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav S v o b o d a, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 
 
                                                                                                                    Ing. Milan  R i c h t e r 
 
 
 
 
                                                                                                                    Dr.-Ing. Milan  U r b a n       
                                                                 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 

          

          


